
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33442  61Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2017

PORTARIA N.°316/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO, 
em exercício usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4.702/2017-MP/PGJ, de 19 de julho de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
DEBORAH MAIA CRESPO 20/06/2017
DANIEL GAMA GUIZZO 07/07/2017

EDER ALVES MOREIRA DE ALMEIDA 28 a 29/06/2017
HELOISA HELENA FEIO RAMOS 10/07/2017

JEFFERSON ROSA COELHO 05 a 07/07/2017
JOSE AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA 08 a 14/07/2017
JOSCIELE VIEIRA DOS REIS LACERDA 04 a 07/07/2017

REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO 
SANTO REGO 11 a 14/07/2017

ROBERTO MONTEIRO MOREIRA DE 
FREITAS 17/07/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de julho 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça
              área técnico-administrativo, em exercício

PORTARIA N.°317/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO, 
em exercício usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4.702/2017-MP/PGJ, de 19 de julho de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores  abaixo  relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 07/07/2017

ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES 
GUIMARAES 10  a 11/07/2017

PAULO AUGUSTO DE SOUZA MOURA 14 a 17/07/2017
OSANA DA SILVA NUNES 03 a 07/07/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de julho 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativo, em exercício

PORTARIA N.° 329/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO, 
em exercício usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4.702/2017-MP/PGJ, de 19 de julho de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado licença-paternidade, 
com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ROMULO CRUZ DA LUZ 21/07 a 09/08/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 03 de agosto de 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativo, em exercício
           

PORTARIA N.°330/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO, 
em exercício usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4.702/2017-MP/PGJ, de 19 de julho de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença 
Falecimento, com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
MARCIO LUIS SILVEIRA CASTANHO 18 a 25/07/2017
RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES 19 a 26/07/2017
THAIS MILENE SALOMAO FRANCO 27/07 a 03/08/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém,03 de agosto de 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativo, em exercício

PORTARIA N.°331 /2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO, 
em exercício usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4.702/2017-MP/PGJ, de 19 de julho de 2017
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado Licença Casamento, 
com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
PEDRO HENRYQUE PAES LOUREIRO DE 

BRAGANCA
01 a 

08/07/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 03 de agosto de 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativo, em exercício

PORTARIA N.°312/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO, 
em exercício usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4.702/2017-MP/PGJ, de 20 de julho de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores  abaixo  relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
CARMEN HELENA DO CARMO TUNAS 05/07/2017
EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 17/07/2017

EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 12 a 
13/07/2017

MARIA GRACIETE RODRIGUES DO AMARAL 12/07/2017
MARIA GRACIETE RODRIGUES DO AMARAL 10/07/2017

KATIA JORDY FIGUEIREDO 05 a 
08/07/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de julho 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativo, em exercício

PORTARIA N.°313/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO, 
em exercício usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4.702/2017-MP/PGJ, de 20 de julho de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI 13/07/2017

ADRIANO MAIA CORREA 14/07/2017

AUTALICE PAES LIMA LOBATO 14/07/2017

EVA DE CASSIA DO CARMO GOMES 10 a 14/07/2017

JOELMA CORDEIRO VARANDA CARDOSO 17/07/2017

LORENNA MENDES PACHECO 17 a 19/07/2017

THADEU MARIANO MENEZES DE ABREU 26 a 30/06/2017

TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 21/06/2017

THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ 12 a 13/06/2017

KATIA JORDY FIGUEIREDO 23/06/2017

KATIA JORDY FIGUEIREDO 28 a 30/06/2017

VALERIA LUCIA SILVA PAPALEO 17/07/2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de julho 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça
              área técnico-administrativo, em exercício

PORTARIA N.° 331/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora DEBORAH MAIA CRESPO, Técnico 
Especializado – Médico, sem ônus para este Ministério Público, a 
participar do “I Workshop Diagnóstico e Acesso ao Tratamento: 
Co-infecção HIV/HCV na Região Sudeste”,  na cidade do Rio de 
Janeiro – RJ, no período de 20 a 21/07/2017.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 03 de agosto de 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.°332/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO, 
em exercício usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4.702/2017-MP/PGJ, de 19 de julho de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANDREA RIBEIRO MOTA 24/07/2017

ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA VIEIRA 01 a 03/08/2017
ANSELMO DE JESUS QUEIROZ DA COSTA 17 a 21/07/2017

ARLENA SARMENTO DE FREITAS 25 a 26/07/2017
CAMILA THIERS MACHADO 24 a 26/07/2017
DIRCELIA PEREIRA HAGE 27 a 28/07/2017
DEBORAH MAIA CRESPO 24/07/2017

ELYDIANE DA COSTA MEMORIA 25/07/2017
EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDAO 24/07/2017
FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA 26/07/2017
JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO 20 a 21/07/2017

MYRIA CRYSTIANE MOTA DE OLIVEIRA 
NOGUEIRA 27/07/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de agosto 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça
              área técnico-administrativo, em exercício

PORTARIA N.°333/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO, 
em exercício usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4.702/2017-MP/PGJ, de 19 de julho de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

CAMILA MARQUES DE AZEVEDO 21 a 25/07/2017

MARIA DE LOURDES BARBOSA DA CUNHA 24 a 25/07/2017

MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE 30/06/2017

MORGANA AMIN DA ROCHA 21 a 25/07/2017

MARIA DA GLORIA VICENTE 
NASCIMENTO ARAUJO 24 a 25/07/2017

MARIO NASCIMENTO MOURA 31/07 a 
08/09/2017

NEIBSON DANILO FERREIRA BARROS 24 a 28/07/2017

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 24 a 25/07/2017

RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 26/07/2017

RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 27 a 28/07/2017

ISADORA SCHMILDT 01 a 05/08/2017

KARIN DOS SANTOS WERNER 24/07/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de agosto 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativo, em exercício

PORTARIA N.°334/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO, 
em exercício usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4.702/2017-MP/PGJ, de 19 de julho de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores  abaixo  relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
DONINO CARVALHO PIEDADE FILHO 13/07/2017
FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA 27/07/2017

ROGENILA BELEM SALDANHA 27/07/2017


